BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

QUỸ BẢO VỆ VÀ PHÁT TRIỂN RỪNG VIỆT NAM

Số:            /VNFF-BĐH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng  11  năm 2015

	V/v báo cáo tổng kết năm 2015

Kính gửi: Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng các tỉnh, thành phố
Thực hiện chương trình công tác năm 2015, để chuẩn bị cho báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2015, xây dựng kế hoạch công tác năm 2016 và thực trạng trích lập, lý, quản sử dụng chi phí quản lý tiền dịch vụ môi trường rừng qua các năm phục vụ cho việc sửa đổi, bổ sung chính sách,  Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam (Quỹ Trung ương) đề nghị Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng các tỉnh, thành phố như sau:
1. Xây dựng báo cáo tổng kết năm 2015 và kế hoạch công tác năm 2016 theo đề cương và các mẫu biểu đính kèm.
2. Báo cáo thực trạng việc trích lập, quản lý, sử dụng chi phí quản lý tiền dịch vụ môi trường rừng qua các năm theo biểu 08,09 đính kèm.
3. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ được tính đến hết 30/11/2015 và ước thực hiện hết tháng 12/2015.

Báo cáo bằng văn bản đề nghị gửi về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam, nhà A5, số 10 Nguyễn Công Hoan, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 10/12/2015. Bằng file mềm đề nghị gửi về địa chỉ: vanvnff@yahoo.com; buinguyenphuky@gmail.com. Đề cương và các mẫu biểu được đăng tải trên Website Quỹ Trung ương: http://vnff.vn/.
Quỹ Trung ương đề nghị Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng các tỉnh, Thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:
· Như trên;

· Giám đốc (b/c);
· Lưu: VT, BĐH.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Lượng

Đề cương báo cáo tổng kết năm 2015 và kế hoạch năm 2016
(Đính kèm công văn số:              /VNFF-BĐH, ngày         /11/2015 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam)

PHẦN I. KHÁI QUÁT CHUNG
PHẦN II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Đánh giá việc vận hành Quỹ BV&PTR và hệ thống chi trả
2. Kết quả huy động các nguồn thu

3. Kết quả giải ngân góp phần thực hiện nhiệm vụ
4. Kết quả công tác theo dõi, giám sát

5. Tác động đến công tác bảo vệ và phát triển rừng

6. Cải thiện sinh kế của người làm nghề rừng
II. TỒN TẠI,  KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC CẦN THÁO GỠ

1. Tồn tại trong quá trình triển khai thực hiện

2. Khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ
Phần III. Kế hoạch năm 2016

1. Kế hoạc hoạt động;

2. Kế hoạch thu, chi tiền DVMTR và các nguồn hợp pháp khác.

PHẦN IV. CÁC ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đối với UBND tỉnh, thành phố

2. Đối với Bộ NN&PTNT
3. Đối với các Bộ, ngành khác
4. Đối với Chính phủ